АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2024                                                                                                         № 2391

О проведении аукциона на право заключения договора аренды

земельного участка с кадастровым номером 51:20:0001604:11

по переулку Охотничьему

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктами 1, 4, 7, 8 статьи 39.11 Земельного кодексом Российской

Федерации, постановлением администрации города Мурманска от 02.09.2015

№ 2439 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по

продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности», выпиской из Единого

государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости

от 19.06.2024 № КУВИ-001/2024-163622638, заявлением физического лица

от 17.06.2024 № 4265558353, п о с т а н о в л я ю:

1. Принять решение о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка из категории земель – земли населенных

пунктов с кадастровым номером 51:20:0001604:11 площадью 1575 кв.м,

расположенного в Первомайском административном округе города Мурманска

по переулку Охотничьему, с видом разрешенного использования – жилой дом.

2. Комитету территориального развития и строительства администрации

города Мурманска (Крутелева А.В.) в течение пяти дней после подписания

настоящего постановления обеспечить передачу в комитет имущественных

отношений города Мурманска для организации проведения аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером

51:20:0001604:11:

- информации о возможности подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),

2

предусмотренной законодательством Российской Федерации о

градостроительной деятельности;

- сведений о максимально и (или) минимально допустимых параметрах

разрешенного строительства объекта капитального строительства.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                 И.Н. Лебедев